QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 20142 CADERNO 3

PORTARIA N.° 254/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias de servidores do Ministério Público do
Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO
ANTIGO

PERÍODO
NOVO

ANDRÉ ADERSON CORDEIRO DINIZ 2013/2014 1º a 30/7/2014 1º a 30/9/2014

JOSE DE JESUS PEREIRA FILHO 2012/2013 1º a 30/7/2014 4/8 a 2/9/2014

MARCELO FAGUNDES DE MORAES 2013/2014 1º a 30/8/2014 15/9 a
14/10/2014

NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 2013/2014 30/6 a
29/7/2014 7/7 a 5/8/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 255/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora ANDRÉA FERREIRA DE REZENDE,
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de
Chefe de Unidade de Apoio, durante as férias do titular, RODERICK
DE SOUZA CANTUÁRIA, no período de 30/6 a 29/7/2014
II - DESIGNAR o servidor HÉLIO JORGE REGIS ALMEIDA, Analista
Jurídico, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Unidade
de Apoio, durante as férias do titular, MARCO AURÉLIO DE
NAZARETH CARVALHO DE LIMA, no período de 14 a 24/7/2014.
III - DESIGNAR a servidora MARIANA DIAS FERREIRA FARIAS,
Analista Jurídico, para exercer a função gratifi cada de Chefe de
Unidade de Apoio, durante as férias do titular, MARCO AURÉLIO
DE NAZARETH CARVALHO DE LIMA, no dia 25/7/2014.
IV - DESIGNAR o servidor EDNEY JOSUE SOUZA CALANDRINI,
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a função gratifi cada de
Chefe de Serviço de Arquivo, durante a licença-prêmio da titular,
HELOISA HELENA LEAL VIDAL, no período de 16/7 a 14/8/2014.
V - DESIGNAR a servidora MILENA DE NAZARÉ PANTOJA
CARVALHO, Auxiliar de Administração, para exercer a função
gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio, durante a licença
para tratamento de saúde do titular, ARISLY GONÇALVES DE
OLIVEIRA PERES, no período de 28/7 a 16/8/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 256/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
REVOGAR o gozo de 17 (dezessete) dias de férias pelo servidor
FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA, referentes ao exercício
2009/2010, no período de 4 a 20/8/2014, autorizado pela
PORTARIA Nº 205/2014-MP/SGJ-TA, de 16/6/2014, publicada no
Diário Ofi cial do Estado de 4/8/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 257/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do Ministério
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

ANTONIO AUGUSTO MAIA DOS SANTOS 2ª 2006/2009 16/7 a
14/8/2014

DAILMA DA SILVA MEDEIROS 2ª 2005/2008 15/8 a
13/9/2014

GILBERTO TELES DA COSTA FONSECA 2ª 2000/2003 14/7 a
12/8/2014

GILSON DIAS DA SILVA 1ª 2004/2007 21/7 a
19/8/2014

JOAO BATISTA SILVA VASCONCELOS 1ª 2001/2004 16/7 a
14/8/2014

RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES 2ª 1992/1995 9/7 a 7/8/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 258/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio de servidores
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

ANLYD SERIO FRANÇA JUNIOR 1ª 2005/2008 11/8 a 9/9/2014

CRISTINA BASTOS ALVES LINS 1ª 2004/2007 13/8 a 11/9/2014

ENNE CAROLINE CARDOSO RODRIGUES 2º 2010/2013 7/7 a 5/8/2014

HELOISA HELENA LEAL VIDAL 2ª 2010/2013 16/7 a 14/8/2014

LAUDIA MARIA DA PAIXAO 2ª 2008/2011 1º a 30/9/2014

MARLUCE DE JESUS LIMA E SILVA 2ª 2008/2011 4/8 a 2/9/2014

RIVERSON MIRANDA XAVIER 1º 2007/2010 1º a 30/8/2014

RIVERSON MIRANDA XAVIER 2ª 2007/2010 31/8 a 29/9/2014

SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA GAIA 2ª 2010/2013 4/8 a 2/9/2014

SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE
CARVALHO 2ª 2009/2012 28/7 a 26/8/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 260/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor HÉLIO JORGE REGIS ALMEIDA, Analista
Jurídico, para responder pela função gratifi cada de Chefe de
Unidade de Apoio, em virtude do afastamento do titular, MARCO
AURÉLIO DE NAZARETH CARVALHO DE LIMA, no período de 28
a 30/7/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 262/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº
5.810/94:

NOME PERÍODO

CAMILA MARQUES DE AZEVEDO
24/7 a

7/8/2014

CAROLINE AMANCIO SALES SILVA 24 a 26/7/2014

CRISTINA DE NAZARÉ ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 23 a 25/7/2014

JACKELINE MACHADO GOMES 21 a 23/7/2014

PAULO SÉRGIO NASCIMENTO CAVALEIRO DE MACEDO
26/7 a

6/8/2014

ROSIVANE DE SOUZA MENDES
30/7 a

1/8/2014

VIVIAN RAQUEL SARMENTO COSTA
29/7 a

26/9/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 265/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora DEBORAH MAIA CRESPO, Técnico
Especializado, sem ônus para o Ministério Público do Estado do
Pará, a se deslocar desta Capital para Montevidéu - Uruguai, no
período de 4 a 6/8/2014, a fi m de participar como debatedor
convidado do “6º  Joint Meeting Liver & IBD”, promovido pela
CCM Eventos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 266/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença Paternidade,
com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO

JAZIEL LEVY LEAL GOMES
23/7 a

1º/8/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 267/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº
5.810/94:

NOME PERÍODO
BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 1º a 8/8/2014
LUIZ THOMAZ DA CONCEIÇÃO NETO 21 a 23/7/2014

SUELY DO SOCORRO BRAGA DE SOUSA
30/7 a

8/8/2014

WANDERLAN DE MELO BRITO
30/6 a

7/7/2014

ZILKA MANOELA VILLARIM GOMES DE TORRES
21/7 a

3/8/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 268/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor WALDOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO,